
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIPENCE
Úřad městské části Praha-Lipence

K Obci 47,155 31 Praha 5 - Lipence

V Praze dne 15. prosince 2021

vý P I S
Z usnesení Zastupitelstva

městské části Praha-Lipence,
z jednání č. 25/12-2021, ze dne 13. 12. 2021

Usnesení č. 442/2021:

Zastupitelstvo MČ Praha-Lipence schvaluje Zásady pro hospodaření MČ Praha-Lipence v období
rozpočtového provizoria v roce 2022 ve znění zveřejněného návrh na úřední desce MČ Praha
Lipence ode dne 22. 11. 2021 maximálními měsíčními výdaji ve výši 2 130 000,- Kč.

IČO: 00241431
ISOS: a4da5ui

SCHVÁLENO 

Ing. Petr Jindra
tajemník ÚMČ

e-mail: urad@mclipence.cz
tel.: 257921167
www.praha-lipence.cz



Zásady pro hospodaření MČ Praha - Lipence v období
rozpočtového provizoria v roce 2022

Vzhledem ke skutečnosti, že rozpočet Městské části Praha - Lipence nebude
schválen před 1. lednem 2022 (tj. příslušného rozpočtového roku), tak se bude
hospodaření Městské části Praha - Lipence řídit v časovém úseku do schválení
rozpočtu těmito pravidly rozpočtového provizoria:

1.) Pokud to zákonné nebo smluvní povinnosti neurčují jinak, čerpají se měsíční
výdaje maximálně do výše 1/12 schváleného rozpočtu na rok 2021, příspěvky
na provoz pro příspěvkové organizace zřízené MČ Praha - Lipence budou
zasílány taktéž ve výši maximálně 1/12 schváleného rozpočtu 2021.

2.) Běžné výdaje - finanční prostředky budou vynakládány pouze na základní
provozní potřeby. Výše čerpání výdajů musí být přizpůsobena skutečnému
objemu použitelných prostředků.

3.) Kapitálové výdaje - v období rozpočtového provizoria budou uvolňovány
investiční prostředky pouze na neodkladné platby za práce smluvně zajištěné
před datem schválení rozpočtového provizoria a na akce již rozestavěné
zahrnuté do rozpočtů předchozích let.

4.) V období rozpočtového provizoria MČ Praha - Lipence neuzavírá nové smluvní
vztahy, pokud není jistota, že na úhradu závazků z těchto smluv bude mít
potřebné finanční prostředky.

5.) Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se
stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení.

6.) Disponibilní finanční prostředky pro období rozpočtového provizoria 2022
vycházejí ze schváleného rozpočtu 2021 1 viz. usnesení č.329/2021 z 19.
zasedání Zastupitelstva ze dne 15. 02. 20211 a to s příjmy v celkové výši
23 401 300,-Kč a výdaji v celkové výši 25 559 000,- Kč.

V době platnosti rozpočtového provizoria nesmí měsíční výdaje přesáhnout 1/12
rozpočtovaných výdajů z předešlého roku, tzn. max. měsíční výdaje na rok 2022 se
stanovují ve výši 2 130 OOO,-Kč.

V Praze - Lipencích
Dne: 22.11.2021

Vyvěšeno: 22.11.2021
Sejmuto: MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA·LlPENCE

Úřad městské části
K Obci 47,15531 Praha 5-Lipence

telefon: 257 921 167
-1-


